



ÓRGÃO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 | www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Ano VIII | Edição eletrônica nº 1787 | Quinta-feira, 25 de junho de 2020

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01	ATOS DO PODER LEGISLATIVO.....	12
Secretaria de Administração	01		
Divisão de Licitação.....	01		
Divisão de Recursos Humanos.....	10		
Secretaria de Finanças.....	11		
Divisão de Fiscalização.....	11		

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Administração Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Continuidade de Licitação – Pregão Eletrônico nº 060/2020

Objeto: Registro de preços para aquisição de cartuchos, toners e afins para as diversas secretarias do Município de Cianorte.

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que em virtude do conteúdo do despacho emitido pelo Sr. Prefeito, que decidiu pelo retorno de fase do presente processo, fica determinada nova sessão para realização dos lances, pelas licitantes, diretamente na plataforma eletrônica utilizada pelo Município, na data de 01 de Julho de 2020 às 10h. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fones: (44) 3619-6332. Cianorte, em 24 de junho de 2020.

Gustavo Garcia

Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 073/2020

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Registro de preços para aquisição de medicamentos para uso interno da unidade de pronto atendimento e para compor as caixas de emergência das unidades básicas de saúde. Credenciamento até as 8h30min do dia 8 de Julho de 2020 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até 9h do dia 8 de Julho de 2020; início da sessão às 9h do dia 8 de Julho de 2020; oferecimento de lances a partir das 15h do dia 9 de Julho de 2020. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fones: (44) 3619-6207, 3619-6208 e 3619-6332. Cianorte, em 23 de Junho de 2020.

Gustavo Garcia

Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 074/2020

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Registro de preços

para contratação de empresa para locação de concentradores de oxigênio e fornecimento de gás oxigênio medicinal com cessão de cilindros em regime de comodato. Credenciamento até as 8h30min do dia 8 de Julho de 2020 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até 9h do dia 8 de Julho de 2020; início da sessão às 9h do dia 8 de Julho de 2020; oferecimento de lances a partir das 10h do dia 8 de Julho de 2020. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fones: (44) 3619-6207, 3619-6208 e 3619-6332. Cianorte, em 23 de Junho de 2020.

Gustavo Garcia

Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 075/2020

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição de papel contínuo para impressora em braille, destinados aos alunos atendidos pelo CAE-DV, administrado pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Credenciamento até as 9h do dia 8 de Julho de 2020 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até 9h30min do dia 8 de Julho de 2020; início da sessão às 9h30min do dia 8 de Julho de 2020; oferecimento de lances a partir das 15h do dia 8 de Julho de 2020. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fones: (44) 3619-6207, 3619-6208 e 3619-6332. Cianorte, em 23 de Junho de 2020.

Gustavo Garcia

Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 076/2020

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Registro de preços para aquisição de toldos, materiais e serviços metalúrgicos para a Secretaria de Assistência Social. Credenciamento até as 8h30min do dia 9 de Julho de 2020 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até 9h do dia 9 de Julho de 2020; início da sessão às 9h do dia 9 de Julho de 2020; oferecimento de lances a partir das 10h do dia 9 de Julho de 2020. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a



quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fones: (44) 3619-6207, 3619-6208 e 3619-6332. Cianorte, em 23 de Junho de 2020.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 077/2020

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de blocos de meio fio e piso de concreto intertravado para aplicação em praças, parques, estacionamento e demais locais necessários. Credenciamento até as 8h30min do dia 10 de Julho de 2020 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; ou recebimento das propostas até 9h do dia 10 de Julho de 2020; início da sessão às 9h do dia 10 de Julho de 2020; oferecimento de lances a partir das 10h do dia 10 de Julho de 2020. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fones: (44) 3619-6207, 3619-6208 e 3619-6332. Cianorte, em 23 de Junho de 2020.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 078/2020

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição de trator agrícola e grade aradora para uso da Secretaria Municipal de Serviços Públicos. Credenciamento até as 9h do dia 10 de Julho de 2020 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; ou recebimento das propostas até 9h30min do dia 10 de Julho de 2020; oferecimento de lances a partir das 15h do dia 10 de Julho de 2020. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fones: (44) 3619-6207, 3619-6208 e 3619-6332. Cianorte, em 24 de Junho de 2020.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 41/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 13/2020, homologado em 01/04/2020. Valor Homologado: R\$ 340.920,00 (trezentos e quarenta mil e novecentos e vinte reais).

Objeto: Aquisição de massa asfáltica “PMFD” e tambor de emulsão asfáltica RL-1C, para uso nas ruas e avenidas do município e nos distritos de São Lourenço e Vidigal.

Empresa: Tampavi Industria e Comércio de Asfalto Ensacado Ltda

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

QUADRO A – AMPLA CONCORRÊNCIA							
Item	Cód.	Qtd	Unid.	Especificação	Marca	Teto Máximo Unitário	Valor Unitário Proposto
1	29543	720,00	TON	TONELADAS DE MASSA ASFÁLTICA CONFECCIONADA A FRIO DENSA (PMFD) PRÉ-MISTURADO A FRIO DENSO CONFORME FAIXA “F” DO DER PR (DEPARTAMENTO DE ESTRADAS E RODAGEM DO ESTADO DO PARANÁ). OBS.: A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS; A QUANTIDADE QUE SERÁ ADQUIRIDA POR VIAGEM É DE NO MÁXIMO 5 TONELADAS	tampavi	346,00	346,00

QUADRO B – RESERVA DE COTA							
Item	Cód.	Qtd	Unid.	Especificação	Marca	Teto Máximo Unitário	Valor Unitário Proposto
1	29543	240,00	TON	TONELADAS DE MASSA ASFÁLTICA CONFECCIONADA A FRIO DENSA (PMFD) PRÉ-MISTURADO A FRIO DENSO CONFORME FAIXA “F” DO DER PR (DEPARTAMENTO DE ESTRADAS E RODAGEM DO ESTADO DO PARANÁ). OBS.: A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS; A QUANTIDADE QUE SERÁ ADQUIRIDA POR VIAGEM É DE NO MÁXIMO 5 TONELADAS	tampavi	346,00	83.040,00

QUADRO B – RESERVA DE COTA							
Item	Cód.	Qtd	Unid.	Especificação	Marca	Teto Máximo Unitário	Valor Total Proposto
1	568	12,00	UN	TAMBOR DE EMULSAO ASFALTICA RL-1C COM 200 QUILOS.	tampavi	730,00	8.760,00

ADRO C – EXCLUSIVO ME/EPP/MEI							
Item	Cód.	Qtd	Unid.	Especificação	Marca	Teto Máximo Unitário	Valor Total Proposto
1	568	12,00	UN	TAMBOR DE EMULSAO ASFALTICA RL-1C COM 200 QUILOS.	tampavi	730,00	8.760,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 de abril 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 322/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 165/2019, homologado em 30/09/2019.

Valor Homologado: R\$ 46.047,00 (quarenta e seis mil e quarenta e sete reais). Objeto: Contratação de empresa de fretamento, para uso das Secretarias de Assistência Social, Educação e Cultura e Agricultura.

Empresa: FRONCHETTI TRANSPORTE EIRELI.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS
1	29521	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS POR QUILOMETRO, COM VEÍCULO DO TIPO ÔNIBUS EXECUTIVO, COM NO MÍNIMO 40 E MÁXIMO DE 46 LUGARES, POLTRONAS RECLINÁVEIS, AR CONDICIONADO E BANHEIRO. O VEÍCULO DEVE POSSUIR OBRIGATORIAMENTE SEGURO CONTRA RISCOS E ACIDENTES E REGISTRO NO DER - PARANÁ E NA ANTT. DEVERÁ ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO; A EMPRESA DEVERÁ CUIDAR PELA LIMPEZA INTERNA E EXTERNA DO VEÍCULO; A EMPRESA DEVERÁ ASSEGURAR SOCORRO IMEDIATO, OU SUBSTITUIÇÃO DO VEÍCULO EM CASO DE ACIDENTE OU DEFEITO MECÂNICO E OS MOTORISTAS DEVERÃO ESTAR UNIFORMIZADOS, POSSUIR HABILITAÇÃO PERTINENTE AO VEÍCULO QUE ESTARÃO CONDUZINDO E TER BONS ANTECEDENTES.	Km	7.650	RS 5,38	41.157,00
2	19284	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS POR QUILOMETRO, SENDO O VEÍCULO COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 14 E NO MÁXIMO DE 17 LUGARES, POLTRONAS RECLINÁVEIS E AR CONDICIONADO. O VEÍCULO DEVE POSSUIR OBRIGATORIAMENTE SEGURO CONTRA RISCOS E ACIDENTES, REGISTRO NO DER - PARANÁ E NA ANTT. DEVERÁ ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO; A EMPRESA DEVERÁ CUIDAR PELA LIMPEZA INTERNA E EXTERNA DO VEÍCULO; A EMPRESA DEVERÁ ASSEGURAR SOCORRO IMEDIATO, OU SUBSTITUIÇÃO DO VEÍCULO EM CASO DE ACIDENTE OU DEFEITO MECÂNICO E OS MOTORISTAS DEVERÃO ESTAR UNIFORMIZADOS, POSSUIR HABILITAÇÃO PERTINENTE AO VEÍCULO QUE ESTARÃO CONDUZINDO E TER BONS ANTECEDENTES.	Km	1.500	RS 3,26	4.890,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Setembro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 83/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 36/2020, homologado em 29/04/2020. Valor Homologado: R\$ 20.860,00 (vinte mil, oitocentos e sessenta reais).

Objeto: Aquisição de Uniformes diversos para o Projeto Policial Rodoviário Mirim do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos.

Empresa: FABIO VIEIRA - EIRELI.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:



Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
1	50536	BONÉ na cor vermelho escarlate confeccionado em poliéster, de aba curva, com detalhe em preto. Com bordado na frente, do boneco do projeto. Regulagem na parte posterior com fechamento em forma de colchete, em tamanho ajustável. Com serigrafia na parte da frontal. Produto de 1ª Linha. Tamanho único. A ARTE SERÁ FORNECIDA PELO DEPARTAMENTO RESPONSÁVEL. Modelo em anexo ao processo.	UN	90.0000	RS 18,00	1.620,00	LFV Sports
2	50537	CAMISETA GOLA POLO MANGA CURTA, confeccionada em tecido de malha pique na cor marrom claro (Cáqui) com ribana preto nas mangas e gola preta. Com bordados: na manga direita bandeira do Município, manga esquerda logo da Polícia rodoviária, na parte da frente no lado esquerdo boneco do Projeto e escritas nas costas. Vêlo na cor preto incluso no item e costurado na altura do peito de aproximadamente 0,10/0,025 cm com bordado branco no vêlo escrito o nome de cada aluno. Tamanhos variáveis do P ao EG a ser definido pelo órgão responsável. PRODUTO DE 1ª LINHA. A ARTE SERÁ FORNECIDA PELO DEPARTAMENTO RESPONSÁVEL. Modelo em anexo ao processo.	UN	90.0000	RS 35,00	3.150,00	
3	50538	CAMISETA GOLA POLO MANGA CURTA para os instrutores, confeccionada em tecido de malha pique na cor cinza, com ribana preto nas mangas e gola preta. Com bordados: na manga direita bandeira do Município, manga esquerda logo da Polícia rodoviária, na parte da frente no lado esquerdo boneco do Projeto e escritas nas costas. Vêlo na cor preto incluso no item e costurado na altura do peito de aproximadamente 0,10/0,025 cm com bordado branco no vêlo escrito o nome de cada aluno. Tamanhos variáveis do P ao EG a ser definido pelo órgão responsável. PRODUTO DE 1ª LINHA. A ARTE SERÁ FORNECIDA PELO DEPARTAMENTO RESPONSÁVEL. Modelo em anexo ao processo.	UN	20.0000	RS 35,00	700,00	
4	50539	CONJUNTO DE AGASALHO EM 100% POLIÉSTER (calça e jaqueta) CALÇA BERMUDA com recorte com zíper na altura do joelho para opcional calça ou bermuda na cor marrom, com forro em poliéster, dois bolsos embutidos na frente com zíper, viés na lateral na cor preta e elástico na barra da calça. JAQUETA na COR marrom, com recortes nas cores preta e amarelas, com gola, forrada em poliéster, com dois bolsos embutidos, elástico no punho das mangas e cós fechamento com zíper largo, biriba e a escrita bordada. Com bordados de boa qualidade sendo: na manga direita bandeira do Município, manga esquerda logo da Polícia Rodoviária, na parte da frente no lado esquerdo boneco do Projeto e escritas nas costas (Policial Rodoviário Mirim) nas mangas, na parte da frente no lado esquerdo e costa. Vêlo para biriba na cor preto incluso no item e costurado na altura do peito de aproximadamente 0,10/0,025 cm, biriba preto com bordado branco escrito o nome de cada aluno. Tamanhos variáveis: P ao EG a ser definido. AS ARTES E MODELOS SERÃO FORNECIDOS DEPARTAMENTO RESPONSÁVEL. PRODUTO DE 1ª LINHA. Modelo em anexo ao processo.	UN	90.0000	RS 94,00	8.460,00	
5	50540	TÊNIS NA COR PRETO casio, tipo esporte, bico redondo. Língua: preta material flexível. Fechamento: cadarço cor preta. Cabelado: material sintético costurado em linha reforçada, cor preto. Forro interno: almofadado com espuma para evitar lesão no pé, podendo ser de revestido com tecido ou material sintético. Palmilha: macia para maior conforto, engrossada para auxiliar no impacto, desenvolvido para absorver parte da umidade da planta do pé. Sola: em borracha antiderrapante com ranhuras para melhor aderência na superfície lisa ou terreno, formato plataforma baixa com lateral na cor preta. Todos os pares iguais. Tamanhos variados a ser definido pelo órgão responsável. PRODUTO DE 1ª LINHA PODENDO TER ALGUMA ESPECIFICAÇÃO DIFERENTE DA DESCRITA DESDE QUE SEJA DE QUALIDADE SUPERIOR A INFORMADA E ACEITA PELO ÓRGÃO RESPONSÁVEL. Modelo em anexo ao processo.	UN	90.0000	RS 77,00	6.930,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de Abril 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 323/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 165/2019, homologado em 30/09/2019.

Valor Homologado: R\$ 1.072,50 (um mil e setenta e dois reais e cinquenta centavos).

Objeto: Contratação de empresa de fretamento, para uso das Secretarias de Assistência Social, Educação e Cultura e Agricultura.

Empresa: NUNES & SOUZA LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$
3	19285	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS POR QUILOMETRO, SENDO O VEÍCULO COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 24 E MÁXIMO DE 32 LUGARES, POLTRONAS RECLINÁVEIS E AR CONDICIONADO. O VEÍCULO DEVE POSSUIR OBRIGATORIAMENTE SEGURO CONTRA RISCOS E ACIDENTES E REGISTRO NO DER - PARANÁ E NA ANTT, DEVERÁ ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO; A EMPRESA DEVERÁ CUIDAR PELA LIMPEZA INTERNA E EXTERNA DO VEÍCULO; A EMPRESA DEVERÁ ASSEGURAR SOCORRO IMEDIATO, OU SUBSTITUIÇÃO DO VEÍCULO EM CASO DE ACIDENTE OU DEFEITO MECÂNICO E OS MOTORISTAS DEVERÃO ESTAR UNIFORMIZADOS, POSSUIR HABILITAÇÃO PERTINENTE AO VEÍCULO QUE ESTARÃO CONDUZINDO E TER BONS ANTECEDENTES.	Km	250.0000	RS 4,29	1.072,50

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Setembro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 324/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 113/2019, homologado em 02/10/2019. Valor Homologado: R\$ 11.012,75 (onze mil e doze reais e setenta e cinco centavos).

Objeto: Aquisição de bobinas de plástico para revestimento das macas utilizadas no atendimento aos pacientes das Unidades Básicas de Saúde e do Pronto Atendimento.

Empresa: CLENILDE LUZIA DE MORAIS LEITE 02375089901.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
1	31783	BOBINA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, 100% PVC, DIMENSÕES 1,40 X 30M, ESPESSURA DE 0,30 MM.	UN	35,0000	RS 314,65	11.012,75	Alko

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de Outubro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 325/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial nº 172/2019, homologado em 02/10/2019. Valor Homologado: R\$ 288.060,00 (duzentos e oitenta e oito mil e sessenta reais).

Objeto: Aquisição de peças para manutenção e serviços de manutenção para as A.T.I (academia da terceira idade).

Empresa: ZATI EQUIPAMENTOS PARA GINASTICA LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
1	48264	Base A.T.I — Alongador com três alturas Fabricado em tubo de aço carbono 1.020 de no mínimo 3" x 4mm; cortes a laser; pintura a pó eletrostática com seis (06) banhos químicos sequenciais; solda MIG; diâmetro de 30mm; orifícios para a fixação do equipamento (com flange de no mínimo 240mm x 4 e com parafusos de fixação). Complemento da peça: 01 und. de tampão plástico colorido de 3" x 2.	UN	2,0000	RS 729,00	1.458,00	Zieber Brasil
2	48265	Accessório A.T.I — Aranha do equipamento alongador com três alturas fabricado em tubos de aço carbono 1.020 de no mínimo 2" x 2,0 mm, pintura a pó eletrostática com seis (06) banhos químicos sequenciais e solda MIG. Complemento da peça: 02 und. de parafuso sext. 1/2 x 4" x 1/2; 02 und. porca sext. 1/2 e 04 und. de arruela 1/2.	UN	2,0000	RS 462,50	925,00	Zieber Brasil
3	48266	Accessório. ATI — Volante pequeno equip. alongador com três alturas Fabricado em tubo de aço carbono 1.020 de no mínimo 1" x 9 16,50 x 18,00 1,50mm, com 830mm de diâmetro; pintura a pó eletrostática com " 3 seis (06) banhos químicos sequenciais; solda MIG.	UN	12,0000	RS 77,10	925,20	Zieber Brasil
4	48267	Chaveta do volante do equip. alongador com três alturas	UN	8,0000	RS 18,18	145,44	Zieber Brasil
5	48268	Pino maciço do volante do equip. alongador com três alturas	UN	8,0000	RS 77,98	623,84	Zieber Brasil
6	48269	Pino elástico para volante do equip. alongador com três alturas	UN	16,0000	RS 11,15	178,40	Zieber Brasil
7	48270	Base ATI — Multi exercitador com seis funções Fabricado em tubo de aço carbono 1.020 de no mínimo 2" x 2mm, 1" x 1,50mm; oblongo de 20 x 50 x 1,50mm; corte a laser; pintura a pó eletrostática com seis (06) banhos químicos sequenciais; orifícios para a fixação do equipamento (parabol), pinos maciços e solda MIG. Medidas: comprimento de 2777mm, altura de 1909mm e largura de 1224mm. Complemento da peça: 04 und. de coxim (batente de borracha) e 04 und. de parabol chumbador CBA 3/8 x 2" x 1/2.	UN	2,0000	RS 2.265,73	4.531,46	Zieber Brasil
8	48271	Accessório. ATI — Peso frontal do equip. multi exercitador com seis funções Fabricado em tubo de aço carbono 1.020 de no mínimo 1" x 1,50mm, disco flange em média 5 kg com 10mm de espessura e 860mm de diâmetro; porca rebite com aba plana rosca interna de 08 441 » a 10mm; pintura a pó eletrostática com seis (06) banhos químicos sequenciais e solda MIG. Complemento da peça: 02 und. de rolamento 6205; 01 und. de pino duplo de montagem; 01 und. de coxim (batente de borracha); 02 und. de tubete em polietileno; 02 und. de tampa protetora de nylon média, 02 und. de arremate da tampa protetora de nylon e 02 und. de parafuso allen chato 10 x 25	UN	8,0000	RS 404,35	3.234,80	Zieber Brasil
9	48272	Accessório. ATI — Peso superior do equip. multi exercitador com seis funções Fabricado em tubo de aço carbono 1.020 de no mínimo 2" x 2mm, 1" x 1,50mm; 02 discos flange em média 5 kg com 10mm de espessura e 860mm de diâmetro cada; porca rebite com aba plana rosca interna de 10mm; pintura a pó eletrostática com seis (06) banhos químicos sequenciais e solda MIG. Complemento da peça: 01 und. de coxim (batente de borracha); 02 und. de manopla pequena e 02 pares de bucha acetel com tubinho	UN	2,0000	RS 644,37	1.288,74	Zieber Brasil



Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
10	48273	<p>Accessório. ATI — Peso lateral do equip. multi exercitador com seis funções</p> <p>Fabricado em tubo de aço carbono 1.020 de no mínimo 2 3/8" x 2mm, 1" x 1,50mm; disco flange em média 5 kg com 10mm de espessura e 860mm de diâmetro; porca rebite com aba plana rosca interna de 10mm; pintura a pó eletrostática com seis (06) banhos químicos sequenciais e solda MIG.</p> <p>Complemento da peça:</p> <p>01 und. de coxim (batente de borracha);</p> <p>02 und. de rolamento 6205;</p> <p>02 und. de tubete em polietileno;</p> <p>01 und. de espaçador do tubete em polietileno;</p> <p>01 und. de tampa protetora de nylon média;</p> <p>01 und. de arremate da tampa protetora de nylon e 01 und. de parafuso allen chato 10 x 25</p>	UN	2,0000	R\$ 459,69	919,38	Ziober Brasil
11	48274	<p>Accessório. ATI — Peso inferior do equip. multi exercitador com seis funções</p> <p>Fabricado em tubo de aço carbono 1.020 de no mínimo 2 1/2" x 2mm, 1 1/2" x 1,50mm; 02 discos flange em média 5 kg com 10mm de espessura e 860mm de diâmetro cada; porca rebite com aba plana rosca interna de 10mm; pintura a pó eletrostática com e une ne seis (06) banhos químicos sequenciais e solda MIG.</p> <p>Complemento da peça:</p> <p>02 und. de manopla pequena e 02 pares de bucha acetil com tubinho</p>	UN	2,0000	R\$ 687,44	1.374,88	Ziober Brasil
12	48275	<p>Accessório. ATI — Braço do supino do equip. multi exercitador com seis funções</p> <p>Fabricado em tubos de aço carbono 1.020 de no mínimo 1 3/4" x 3,0mm; corte a laser; pintura a pó eletrostática com seis (06) banhos químicos sequenciais, solda MIG.</p> <p>Complemento da peça:</p> <p>02 und. de manopla pequena e 02 pares de bucha acetil com tubinho</p>	UN	2,0000	R\$ 189,21	378,42	Ziober Brasil
13	48276	<p>Accessório. ATI — Garfo do supino do equip. multi exercitador</p> <p>Fabricado em tubo de aço carbono 1.020 de no mínimo 1" x 3,0mm; corte a laser; pintura a pó eletrostática com seis (06) banhos químicos sequenciais, solda MIG.</p> <p>Complemento da peça:</p> <p>01 und. de coxim (batente de borracha) e 02 pares de bucha acetil com tubinho</p>	UN	4,0000	R\$ 92,83	371,32	Ziober Brasil
14	48278	<p>Accessório. ATI — Peso do supino do equip. multi exercitador com seis funções</p> <p>Fabricado em tubos de aço carbono 1.020 de no mínimo 2 1/2" x 2mm, 1 1/2" x 1,50mm; disco flange em média 5 kg com 10mm de espessura e 860mm de diâmetro; porca rebite com aba plana rosca interna de 10mm; pintura a pó eletrostática com seis (06) banhos químicos sequenciais e solda MIG.</p> <p>Complemento da peça:</p> <p>01 und. de coxim (batente de borracha) e 01 par de bucha acetil com tubinho</p>	UN	3,0000	R\$ 338,26	1.014,78	Ziober Brasil
15	48279	<p>Accessório. ATI — Volante grande do equip. multi exercitador com seis funções e/ou rotação vertical</p> <p>Fabricado em tubo de aço carbono 1.020 de no mínimo 1" x 1,50mm; 3/4 x 1,50mm; pintura a pó eletrostática com seis (06) banhos químicos sequenciais; abertura central para transpassar parafuso de fixação inferior de 100mm e abertura superior de 150mm e solda MIG.</p> <p>Complemento da peça:</p> <p>02 und. de rolamento;</p> <p>01 und. de tampa protetora de nylon pequena,</p> <p>01 und. de arremate da tampa protetora e 01 und. de parafuso allen chato 10 x 25</p>	UN	16,0000	R\$ 243,94	3.903,04	Ziober Brasil
16	48280	<p>PCP — Travessa do volante com eixo da base do equip. multi exercitador com seis funções</p>	UN	2,0000	R\$ 113,18	226,36	Ziober Brasil
17	48281	<p>Tubete pequeno em polietileno com marca d'água da empresa/Fabricado em polietileno 3 1/2" x 180mm.</p>	UN	21,0000	R\$ 18,45	387,45	Ziober Brasil
18	48282	<p>Espaçador do tubete em polietileno com marca d'água da empresa</p>	UN	6,0000	R\$ 5,28	31,68	Ziober Brasil
19	48283	<p>Base ATI — Esqui triplo</p> <p>Fabricado em tubos de aço carbono 1.020 de no mínimo 2 1/2" x 2mm; pintura a pó eletrostática com seis (06) banhos químicos sequenciais; solda MIG, orifícios para a fixação do equipamento (parabolt) e pinos maciços.</p> <p>Complemento da peça:</p> <p>10 und. de tampão plástico colorido de 2" 1/2 e 06 und. de parabolt chumbador CBA 3/8 x 2 1/2</p>	UN	1,0000	R\$ 2.212,39	2.212,39	Ziober Brasil
20	48284	<p>Accessório. ATI — Braço direito do equip. esqui</p> <p>Fabricado em tubos de aço carbono 1.020 de no mínimo 1 1/2" x 1,50mm, com 1" x 2mm; pintura a pó eletrostática com seis (06) banhos químicos sequenciais e solda MIG.</p> <p>Complemento da peça:</p> <p>01 und. de manopla pequena;</p> <p>01 par de bucha acetil com tubinho e 02 und. de rolamento 6205</p>	UN	4,0000	R\$ 180,11	720,44	Ziober Brasil
21	48285	<p>Accessório. ATI — Braço esquerdo do equip. esqui</p> <p>Fabricado em tubos de aço carbono 1.020 de no mínimo 1 1/2" x 1,50mm, com 1" x 2mm; pintura a pó eletrostática com seis (06) banhos químicos sequenciais e solda MIG.</p> <p>Complemento da peça:</p> <p>01 und. de manopla pequena;</p> <p>01 par de bucha acetil com tubinho e 02 und. de rolamento 6205</p>	UN	6,0000	R\$ 189,83	1.138,98	Ziober Brasil
22	48286	<p>Accessório. ATI — Pé do equip. esqui</p> <p>Fabricado em metal de 30 x 50 x 2mm; chapa anti-derrapante de 3mm com 340mm de comprimento e 140mm de largura; pintura a pó eletrostática com seis (06) banhos químicos sequenciais; solda MIG.</p>	UN	7,0000	R\$ 143,04	1.001,28	Ziober Brasil
23	48287	<p>Accessório. ATI — Parte traseira do equip. esqui</p> <p>Fabricado em tubos de aço carbono 1.020 de no mínimo 1 1/2" x 1,50mm, com 1" x 2mm; pintura a pó eletrostática com seis (06) banhos químicos sequenciais e solda MIG.</p> <p>Complemento da peça:</p> <p>01 und. de coxim (batente de borracha);</p> <p>01 par de bucha acetil com tubinho e 02 und. de rolamento 6205</p>	UN	15,0000	R\$ 157,47	2.362,05	Ziober Brasil
24	48288	<p>Accessório. ATI — Banco do equip. pressão de pernas</p> <p>Fabricado em tubos de aço carbono 1.020 de no mínimo 2" x 2mm; chapas estampada e arredondadas com chapas de no mínimo 2mm sem quinze; cortes a laser; pintura a pó eletrostática com seis (06) banhos químicos sequenciais e solda MIG.</p> <p>Complemento da peça:</p> <p>01 und. de pino duplo de montagem;</p> <p>01 und. de tampão plástico colorido de 2" e 02 und. de rolamento 6205</p>	UN	2,0000	R\$ 600,18	1.200,36	Ziober Brasil
25	48289	<p>Base ATI — Surf duplo</p> <p>Fabricado em tubos de aço carbono 1.020 de no mínimo 3 1/2" x 4mm e 1 1/2" x 1,50mm; cortes a laser; pintura a pó eletrostática com seis (06) banhos químicos sequenciais; pinos maciços; orifícios para a fixação do equipamento (com flange de no mínimo 240mm x 4" e com parafusos de fixação) e solda MIG.</p> <p>Complemento da peça:</p> <p>01 und. de tampão plástico colorido de 3 1/2</p>	UN	1,0000	R\$ 867,86	867,86	Ziober Brasil
26	48290	<p>Accessório. ATI — Pé do equip. surf</p> <p>Fabricado em tubos de aço carbono 1.020 de no mínimo 2" x 2mm; chapas em aço carbono de 2mm estampada perfurada anatômica com 340mm de comprimento e 280mm de largura; pintura a pó eletrostática com seis (06) banhos químicos " o a sequenciais e solda MIG.</p> <p>Complemento da peça:</p> <p>02 und. de rolamento 6206</p>	UN	8,0000	R\$ 292,34	2.338,72	Ziober Brasil
27	48291	<p>Base ATI — Surf com pressão de pernas</p> <p>Fabricado em tubos de aço carbono 1.020 de no mínimo 3 1/2" x 4mm; cortes a laser; pintura a pó eletrostática com seis (06) banhos químicos sequenciais; porca rebite com aba plana rosca interna de 10mm; orifícios para a fixação do equipamento (com flange de no min. 240mm x 1/4 e com parafusos de fixação) e solda MIG.</p> <p>Complemento da peça:</p> <p>02 und. de manopla média;</p> <p>01 und. de coxim (batente de borracha);</p> <p>02 und. de manopla grande e 01 und. de tampão plástico colorido de 3 1/2</p>	UN	1,0000	R\$ 734,48	734,48	Ziober Brasil
28	48292	<p>Base ATI — Rotação dupla diagonal duplo</p> <p>Fabricado em tubos de aço carbono 1.020 de no mínimo 3 1/2" x 2mm e 2" x 2mm; cortes a laser; pintura a pó eletrostática com seis (06) banhos químicos sequenciais; pinos maciços; orifícios para a fixação do equipamento (com flange de no mínimo 240mm x 1/4 e com parafusos de fixação) e solda MIG.</p> <p>Complemento da peça:</p> <p>01 und. de tampão plástico colorido de 3 1/2</p>	UN	3,0000	R\$ 559,82	1.679,46	Ziober Brasil
29	48293	<p>Base ATI — Rotação dupla diagonal triplo</p> <p>Fabricado em tubos de aço carbono 1.020 de no mínimo 3 1/2" x 2mm e 2" x 2mm; cortes a laser; pintura a pó eletrostática com seis (06) banhos químicos sequenciais; pinos maciços; orifícios para a fixação do equipamento (com flange de no mínimo 240mm x 1/4 e com parafusos de fixação) e solda MIG.</p> <p>Complemento da peça:</p> <p>01 und. de tampão plástico colorido de 3 1/2</p>	UN	4,0000	R\$ 637,67	2.550,68	Ziober Brasil
30	48294	<p>Accessório. ATI — Volante médio do equip. rotação dupla diagonal</p> <p>Fabricado em tubos de aço carbono 1.020 de no mínimo 1" x 1,50mm com 720mm de diâmetro; 3/4 x 1,50mm; pintura a pó eletrostática com seis (06) banhos químicos sequenciais; abertura central para transpassar parafuso de fixação inferior de 100mm e solda MIG.</p> <p>Complemento da peça:</p> <p>02 und. de rolamento 6204;</p> <p>01 und. de tampa protetora de nylon pequena,</p> <p>01 und. de arremate da tampa protetora e 01 und. de parafuso allen chato 10 x 25</p>	UN	36,0000	R\$ 155,86	5.610,96	Ziober Brasil
31	48295	<p>Base ATI — Rotação vertical duplo</p> <p>Fabricado em tubos de aço carbono 1.020 de no mínimo 3 3/8" x 2mm e 2" x 2mm; barra secundária para fixação dos volantes 2" x 2mm; cortes a laser; pintura a pó eletrostática com seis (06) banhos químicos sequenciais; pinos maciços; orifícios para a fixação do equipamento (com flange de no mínimo 240mm x 4 e com parafusos de fixação) e solda MIG.</p> <p>Complemento da peça:</p> <p>01 und. de tampão plástico colorido de 3 1/2</p>	UN	1,0000	R\$ 329,61	329,61	Ziober Brasil
32	48296	<p>Base ATI — Rotação vertical triplo</p> <p>Fabricado em tubos de aço carbono 1.020 de no mínimo 3 1/2" x 2mm e 2" x 2mm; barra secundária para fixação dos volantes 2" x 2mm; cortes a laser; pintura a pó eletrostática com seis (06) banhos químicos sequenciais; pinos maciços; orifícios para a fixação do equipamento (com flange de no mínimo 240mm x 1/4 e com parafusos de fixação) e solda MIG.</p> <p>Complemento da peça:</p> <p>01 und. de tampão plástico colorido 3 1/2</p>	UN	3,0000	R\$ 494,91	1.484,73	Ziober Brasil
33	48297	<p>Base ATI — Simulador de cavalgada duplo</p> <p>Fabricado em tubos de aço carbono 1.020 de no mínimo 2 1/2" x 2mm e 2" x 2mm; pintura a pó eletrostática com seis (06) banhos químicos sequenciais; orifícios para a fixação do equipamento (parabolt); porca rebite com aba plana rosca interna de 10mm e solda MIG.</p> <p>Complemento da peça:</p> <p>04 und. de tampão plástico colorido de 2 1/2";</p> <p>04 und. de parabolt chumbador CBA 3/8 x 2 1/2 e 02 und. de coxim (batente de borracha)</p>	UN	1,0000	R\$ 781,59	781,59	Ziober Brasil
34	48298	<p>Accessório. ATI — Alavanca do equip. simulador de cavalgada</p> <p>Fabricado em tubos de aço carbono 1.020 de no mínimo 2" x 2mm, 1" x 1,50mm; pintura a pó eletrostática com seis (06) banhos químicos sequenciais e solda MIG.</p> <p>Complemento da peça:</p> <p>04 und. de manopla pequena;</p> <p>02 und. de rolamento 6205 e 01 und. do pino duplo de montagem</p>	UN	3,0000	R\$ 291,44	874,32	Ziober Brasil
35	48299	<p>Accessório. ATI — Tubo pequeno do equip. simulador de cavalgada</p> <p>Fabricado em tubo de aço carbono 1.020 de no mínimo 1 1/2" x 1,50mm; pintura a pó eletrostática com seis (06) banhos químicos sequenciais e solda MIG.</p> <p>Complemento da peça:</p> <p>02 pares de bucha acetil com tubinho e 02 und. de parafuso allen chato 12 x 70 mm</p>	UN	2,0000	R\$ 76,56	153,12	Ziober Brasil
36	48300	<p>Accessório. ATI — Banco do equip. simulador de cavalgada</p> <p>Fabricado em tubo de aço carbono 1.020 de no mínimo 2" x 2mm; pintura a pó eletrostática com seis (06) banhos químicos sequenciais e solda MIG.</p> <p>Complemento da peça:</p> <p>01 und. de tampão plástico colorido 2";</p> <p>02 und. de rolamento 6205 e 01 und. do pino duplo de montagem</p>	UN	2,0000	R\$ 187,44	374,88	Ziober Brasil
37	48301	<p>Base ATI — Simulador de caminhada triplo</p> <p>Fabricado em tubos de aço carbono 1.020 de no mínimo 2 1/2" x 2mm; pintura a pó eletrostática com seis (06) banhos químicos sequenciais; orifícios para a fixação do equipamento (parabolt); pinos maciços e solda MIG.</p> <p>Complemento da peça:</p> <p>08 und. de parabolt chumbador CBA 3/8 x 2 1/2</p>	UN	2,0000	R\$ 1.910,14	3.820,28	Ziober Brasil



Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
38	48302	Accessório. ATI — Pé do equip. simulador de caminhada Fabricado em tubos de aço carbono 1.020 de no mínimo 2" x 2,0mm; chapa em aço carbono de 2mm estampada perfurada anômica com 340mm de comprimento e 140mm de largura; pintura a pó eletrostática com seis (06) banhos químicos sequenciais e solda MIG. Complemento da peça: 02 und. de rolamento 6206	UN	12,0000	R\$ 225,43	2.705,16	Ziober Brasil
39	48303	PCP - Apoio de mão do equip. simulador de caminhada individual Fabricado em tubos de aço carbono 1.020 de no mínimo 1 1/4" x 1,50mm; pintura a pó eletrostática com seis (06) banhos químicos sequenciais e solda MIG.	UN	1,0000	R\$ 49,30	49,30	Ziober Brasil
40	48304	PCP — Apoio de mão do equip. simulador de caminhada duplo Fabricado em tubos de aço carbono 1.020 de no mínimo 1 1/4" x 1,50mm; pintura a pó eletrostática com seis (06) banhos químicos sequenciais e solda MIG.	UN	1,0000	R\$ 61,25	61,25	Ziober Brasil
41	48305	PCP — Apoio de mão do equip. simulador de caminhada triplo Fabricado em tubos de aço carbono 1.020 de no mínimo 1 1/4" x 1,50mm; pintura a pó eletrostática com seis (06) banhos químicos sequenciais e solda MIG.	UN	3,0000	R\$ 73,70	221,10	Ziober Brasil
42	48306	Base ATI — Remada sentada Fabricado em tubos de aço carbono 1.020 de no mínimo 2" x 2,0mm; corte a laser; banco anômico estampado e arredondado sem quinas; pintura a pó eletrostática com seis (06) banhos químicos sequenciais, porca rebite com aba plana rosca interna de 10mm; orifícios para a fixação do equipamento (parabóli) e solda MIG. Complemento da peça: 04 und. de parabóli chumbador CBA 3/8 x 2 1/2"; 04 und. de tampão plástico colorido de 2" e 03 und. de coxim (batente de borracha)	UN	1,0000	R\$ 851,20	851,20	Ziober Brasil
43	48307	Base ATI — Simulador de remo Fabricado em tubos de aço carbono 1.020 de no mínimo 2" x 2,0mm; corte a laser; pintura a pó eletrostática com seis (06) banhos químicos sequenciais, porca rebite com aba plana rosca interna de 10mm; orifícios para a fixação do equipamento 04 368,50 1.474,00 (parabóli) e solda MIG. Complemento da peça: 04 und. de tampão plástico colorido de 2" e 04 und. de parabóli chumbador CBA 3/8 x 2 1/2"	UN	4,0000	R\$ 397,98	1.591,92	Ziober Brasil
44	48308	Accessório. ATI — Banco do equip. simulador de remo Fabricado em tubos de aço carbono 1.020 de no mínimo 2" x 2,0mm; corte a laser; pintura a pó eletrostática com seis (06) banhos químicos sequenciais e solda MIG. Complemento da peça: 02 und. de manopla grande; 02 und. de rolamento 6205; 01 und. do pino duplo de montagem; 01 und. de tampão plástico colorido de 2" e 01 und. de coxim (batente de borracha)	UN	2,0000	R\$ 440,34	880,68	Ziober Brasil
45	48309	Accessório. ATI - Braço do equip. simulador de remo Fabricado em tubos de aço carbono 1.020 de no mínimo 2" x 2,0mm; corte a laser; pintura a pó eletrostática com seis (06) banhos químicos sequenciais e solda MIG. Complemento da peça: 02 und. de manopla pequena; 02 und. de rolamento 6201; 01 und. de tubinho menor para o rolamento; 01 und. de parafuso sext. 12 x 80 mm e 01 und. de porca sext. 12 mm	UN	2,0000	R\$ 411,14	822,28	Ziober Brasil
46	48310	Accessório. ATI — Tubo de junção do equip. simulador de remo Fabricado em tubo de aço carbono 1.020 de no mínimo 2" x 2,0mm; corte a laser; pintura a pó eletrostática com seis (06) banhos químicos sequenciais e solda MIG. Complemento da peça: 04 und. de rolamento 6201; 02 und. de tubinho menor para rolamentos; 02 und. de parafuso sext. 12 x 80 mm e 02 und. de porca 12 mm	UN	2,0000	R\$ 70,66	141,32	Ziober Brasil
47	48311	Moldura da placa orientativa — com adesivos Fabricado em tubo de aço carbono 1.020 de no mínimo 3" x 2,0mm; chapa com corte a laser; pintura a pó eletrostática com seis (06) banhos químicos sequenciais e solda MIG. Complemento da peça: 02 und. de adesivos (frente e verso); 04 und. de parafuso sext. 10 x 35 e 04 und. de arruela lisa 3/8	UN	16,0000	R\$ 1.483,65	23.738,40	Ziober Brasil
48	48312	Pé da placa orientativa Fabricado em tubo de aço carbono 1.020 de no mínimo 3" x 2,0mm; pintura a pó eletrostática com seis (06) banhos químicos sequenciais e solda MIG. Complemento da peça: 01 und. de tampão de metal de 3"; 02 und. de parafuso sext. 10 x 35 e 02 und. de arruela lisa 3/8	UN	28,0000	R\$ 164,82	4.614,96	Ziober Brasil
49	48313	Adesivo frente da placa orientativa horizontal 2000 x 1000mm	UN	31,0000	R\$ 176,31	5.465,61	Ziober Brasil
50	48314	Adesivo verso da placa orientativa horizontal 2000 x 1000 mm	UN	31,0000	R\$ 176,81	5.481,11	Ziober Brasil
51	48315	Assento do banco de praça Fabricado em tubos de aço carbono 1.020 de no mínimo 1 1/2" x 1,50mm; 1/4" x 1,50mm; chapa lateral e central 3mm cortada a laser; pintura a pó eletrostática; solda MIG. Complemento da peça: 04 und. de tampão plástico (polietileno) de 1 1/2"; 04 und. de parafuso sext. 10 x 35 e 04 und. de arruela 3/8.	UN	21,0000	R\$ 292,37	6.139,77	Ziober Brasil
52	48316	Pé do banco de praça Complemento da peça: 02 und. de tampão plástico (polietileno) 30 x 50 e 01 und. de parabóli chumbador CBA 3/8 x 2 1/2"	UN	7,0000	R\$ 79,12	553,84	Ziober Brasil
53	48317	Pé simples da lixeira Complemento da peça: 01 und. de tampão plástico colorido de 2 1/2" e 02 und. de parafuso sext. 10 x 55	UN	22,0000	R\$ 126,43	2.781,46	Ziober Brasil
54	48318	Cesto telado da lixeira Complemento da peça: 02 und. de parafuso sext. 10 x 55	UN	40,0000	R\$ 182,39	7.295,60	Ziober Brasil
55	48319	Rolamento 6201 2RS	UN	350,0000	R\$ 8,37	2.929,50	CSK
56	48320	Rolamento 6204 2RS	UN	286,0000	R\$ 10,66	3.048,76	CSK
57	48321	Rolamento 6205 2RS	UN	1.616,0000	R\$ 12,00	19.392,00	CSK
58	48322	Rolamento 6206 2RS	UN	250,0000	R\$ 15,98	3.995,00	CSK
59	48323	Coxim (batente de borracha) com marca d'água da empresa	UN	60,0000	R\$ 23,51	1.410,60	Ziober Brasil
60	48324	Parabóli chumbador CBA 3/8 x 2 1/2"	UN	219,0000	R\$ 6,45	1.412,55	Ciser
61	48325	Tampa protetora de nylon pequena com marca d'água da empresa Complemento da peça: 01 und. de parafuso allen chato 10 x 25 e 01 und. de arremate da tampa protetora	UN	134,0000	R\$ 10,06	1.348,04	Ziober Brasil
62	48326	Tampa protetora de nylon média com marca d'água da empresa Complemento da peça: 01 und. de parafuso allen chato 10 x 25 e 01 und. de arremate da tampa protetora	UN	40,0000	R\$ 11,45	458,00	Ziober Brasil
63	48327	Tampa protetora de nylon grande com marca d'água da empresa Complemento da peça: 01 und. de parafuso allen chato 10 x 25 e 01 und. de arremate da tampa protetora	UN	22,0000	R\$ 10,38	228,36	Ziober Brasil
64	48328	Chapa FQ de 4,75mm cortada	UN	76,0000	R\$ 29,38	2.232,88	Ziober Brasil
65	48329	PCP — manopla pequena com marca d'água da empresa	UN	591,0000	R\$ 4,57	2.700,87	Ziober Brasil
66	48330	PCP — manopla grande com marca d'água da empresa	UN	85,0000	R\$ 18,07	1.535,95	Ziober Brasil
67	48331	Bucha acetil (par) com tubinho 16 x 12 x 1,75	UN	695,0000	R\$ 10,40	7.228,00	Plastifit
68	48332	Bola de resina completa com marca d'água da empresa Complemento da peça: 01 und. de esfera (bola de resina) e 01 und. de pino da esfera com furo passante e arremate para acabamento	UN	10,0000	R\$ 40,65	406,50	Ziober Brasil
69	48333	Bola de sílica Complemento da peça: 01 und. de parafuso allen 3/8 x 2 1/2" e 01 und. de arremate da bola	UN	10,0000	R\$ 46,31	463,10	Ziober Brasil
70	48334	Tampão plástico (polietileno) 1 1/2"	UN	338,0000	R\$ 4,14	1.399,32	Plastifit
71	48335	Tampão plástico (polietileno) 2"	UN	4,0000	R\$ 4,88	19,52	Plastifit
72	48336	Tampão de metal de 1" 1/2"	UN	6,0000	R\$ 12,35	74,10	Metal Brilho
73	48337	Tampão plástico colorido de 2"	UN	181,0000	R\$ 9,29	1.681,49	Ziober Brasil
74	48338	Tampão plástico colorido de 2" para tubo de espessura 3mm	UN	8,0000	R\$ 9,16	73,28	Ziober Brasil
75	48339	Tampão plástico colorido de 2" 1/2"	UN	353,0000	R\$ 9,32	3.289,96	Ziober Brasil
76	48340	Tampão de metal de 2" 1/2"	UN	8,0000	R\$ 11,19	89,52	Metal Brilho
77	48341	Tampão de metal colorido de 3"	UN	16,0000	R\$ 13,64	218,24	Metal Brilho
78	48342	Tampão plástico colorido de 3" 1/2"	UN	66,0000	R\$ 15,68	1.034,88	Ziober Brasil
79	48343	Chumbador médio Composição da peça: em chapa de aço carbono, com flange de no mínimo 240 mm x 1/4 e com 04 (quatro) parafusos de fixação, porcas e arruelas.	UN	14,0000	R\$ 149,63	2.094,82	Zati
80	48344	Porca rebite 10mm	UN	13,0000	R\$ 4,03	52,39	Ciser
81	48345	Parafuso sextavado 12 x 80mm	UN	3,0000	R\$ 3,34	10,02	Ciser
82	48346	Porca sextavada 12mm	UN	3,0000	R\$ 1,29	3,87	Ciser
83	48347	Arruela lisa de 1/2"	UN	34,0000	R\$ 0,50	17,00	Ciser
84	48348	Parafuso allen cabeça chata 12 x 70mm	UN	20,0000	R\$ 7,21	144,20	Ciser
85	48349	Parafuso sextavado 10 x 35 mm	UN	12,0000	R\$ 2,92	35,04	Ciser
86	48350	Porca sextavada 10 mm	UN	12,0000	R\$ 1,05	12,60	Ciser
87	48351	Accessório. APC — volante para ap. rotação dupla vertical Complemento da peça: 02 und. de rolamento 6204 2RS; 01 und. de bola de resina; 01 und. de tampa protetora de nylon pequena; 01 und. de parafuso allen chato 10 x 25 e 01 und. de arremate da tampa protetora.	UN	1,0000	R\$ 228,45	228,45	Ziober Brasil
88	48352	Base API — base do tornado triplo Complemento da peça: 01 und. de tampão plástico colorido de 3" 1/2".	UN	3,0000	R\$ 769,07	2.307,21	Ziober Brasil
89	48353	Accessório. API — aranha do tornado triplo Complemento da peça: 02 und. de parafuso sextavado 1/2 x 4" 1/2; 02 und. de porca sextavada 1/2"; e 04 und. de arruela lisa de 1/2".	UN	3,0000	R\$ 914,87	2.744,61	Ziober Brasil
90	48354	Accessório. API — parte baixa do tornado triplo Complemento da peça: 02 und. de bucha acetil; 01 und. de tubinho da bucha acetil; 01 und. de parafuso sextavado 12 x 80 mm; 01 und. de porca sextavada 12 mm; 02 und. de arruela lisa 3/8; 02 und. de tampão plástico colorido de 2"; 02 und. de rolamento 6204 2RS; 01 und. de espaçador de rolamento; 01 und. de trava interna MK1 28 mm; 01 und. de trava interna MK1 47 mm e 02 und. de chumbador CBA 3/8 x 2 1/2".	UN	9,0000	R\$ 239,55	2.155,95	Ziober Brasil
91	48355	Accessório. API — apoio de pé do tornado triplo Complemento da peça: 02 und. de rolamento 6204 2RS; 01 und. de espaçador de rolamento; 01 und. de trava interna MK1 28C. 30 mm e 01 und. de trava interna MK1 47C. 50 mm.	UN	15,0000	R\$ 195,54	2.933,10	Ziober Brasil
92	48356	Accessório. API — volante aéreo do tornado triplo Complemento da peça: 02 und. de rolamento 6205 2RS; 01 und. de tampa protetora de nylon média e 01 und. de parafuso allen chato 10 x 25 mm.	UN	6,0000	R\$ 304,25	1.825,50	Ziober Brasil



Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
93	48357	Accessório. API — tubinho do ecorregador de rolete Complemento da peça: 02 und. de parafuso sextavado 12 x 45 mm (R1 — tomado); 02 und. de arruela lisa 1/2 e 02 und. de bucha tecnil do tubinho.	UN	8,0000	R\$ 83,53	668,24	Zieber Brasil
94	48358	Chumbador grande para brinquedos de API	UN	6,0000	R\$ 299,55	1.797,30	Zieber Brasil
95	48359	Kit central do brinquedo carrossel	UN	2,0000	R\$ 315,70	631,40	Zieber Brasil
96	48360	Accessório. A.P.I — gangorra de pé equilibrista Complemento da peça: 06 und. de parafuso sextavado 10 x 35 mm; 06 und. de porca sextavada 10 mm; 12 und. de arruela lisa 3/8 e 04 und. de rolamento 6206 2RS	UN	3,0000	R\$ 850,45	2.551,35	Zieber Brasil
97	48361	Base A.P.I — base do brinquedo Complemento da peça: 01 und. de rolamento 32010; 01 und. de rolamento 3010 2RS e 01 und. de tampão plástico colorido de 3" 1/2.	UN	1,0000	R\$ 896,60	896,60	Zieber Brasil
98	48362	Accessório. A.P.I — chapéu do carrossel Complemento da peça: 01 und. de rolamento 32010; 01 und. de rolamento 3010 2RS e 01 und. de tampão plástico colorido de 3" 1/2.	UN	1,0000	R\$ 1.595,70	1.595,70	Zieber Brasil
99	48363	Base A.P.I — base do gangorra em nível Complemento da peça: 02 und. de parafuso sextavado 12 x 80 mm; 02 und. de porca sextavada 12 mm e 04 und. de arruela lisa 1/2.	UN	1,0000	R\$ 416,75	416,75	Zieber Brasil
100	48364	Base A.P.I — arco sem reforço Complemento da peça: 06 und. de rolamento 6205 2RS; 03 und. de pino duplo de montagem; 03 und. de parafuso sextavado 12 x 80 mm; 03 und. de porca sextavada 12 mm e 06 und. de arruela lisa 1/2.	UN	1,0000	R\$ 532,60	532,60	Zieber Brasil
101	48365	Base A.P.I — arco com reforço Complemento da peça: 06 und. de rolamento 6205 2RS; 03 und. de pino duplo de montagem; 03 und. de parafuso sextavado 12 x 80 mm; 03 und. de porca sextavada 12 mm e 06 und. de arruela lisa 1/2.	UN	1,0000	R\$ 644,10	644,10	Zieber Brasil
102	48366	Accessório. A.P.I — banco do gangorra em nível Complemento da peça: 04 und. de rolamento 6205 2RS; 02 und. de pino duplo de montagem; 04 und. de parafuso sextavado 12 x 80 mm; 04 und. de porca sextavada 12 mm; 08 und. de arruela lisa 1/2 e 01 und. de coxim-batente de borracha.	UN	2,0000	R\$ 629,30	1.258,60	Zieber Brasil
103	48367	1/4 de esfera de proteção, abraçadeira pequena	UN	8,0000	R\$ 24,90	199,20	Zieber Brasil
104	48368	Base A.P.I — escaldada meia-lua 2500 mm Complemento da peça: 01 und. de tampão plástico colorido de 3" 1/2 borda baixa.	UN	1,0000	R\$ 527,20	527,20	Zieber Brasil
105	48369	Accessório. A.P.I — meia-lua do escaldada Complemento da peça: 04 und. de parafuso sextavado 10 x 35 mm; 04 und. de porca sextavada 10 mm e 08 und. de arruela lisa 3/8.	UN	4,0000	R\$ 733,10	2.932,40	Zieber Brasil
106	48370	Accessório. A.P.I — abraçadeira de 3" 1/2 C.2000 mm Complemento da peça: 02 und. de parafuso sextavado 10 x 35 mm; 02 und. de porca sextavada 10 mm e 04 und. de arruela lisa 3/8.	UN	2,0000	R\$ 49,35	98,70	Zieber Brasil
107	48371	Serviços de substituição das peças, acessórios, suprimentos dos equipamentos, reajustes das peças e equipamentos, recuperação de peças danificadas, serviço de solda, retoques de pintura, tratamento nas áreas com ferrugem, higienização dos equipamentos, lubrificação, limpeza da área destinada aos equipamentos, limpeza das placas e recolhimento dos resíduos (lixos) na área destinada aos equipamentos. Retirada da peça, tratamento das ferrugens, soldas, lixamento, pintura completa e reinstalação de 10 (dez) equipamentos e 01 (uma) placa horizontal 2000 x 1000 de 07 (sete) praças. 1 — Serviço de substituição das peças, acessórios, suprimentos dos equipamentos: que deverão ser fornecidas pela Contratante. 2 — Reajustes das peças e equipamentos: a empresa, assistência técnica autorizada, deverá disponibilizar todas as ferramentas adequadas para a execução do serviço, comprovando capacidade através de certificado de treinamento em alguma fábrica dos equipamentos. 3 — Recuperação de peças danificadas: a empresa, assistência técnica autorizada, deverá desempenhar, quando possível, de forma que possa ser reutilizada por mais um período, comprovando capacidade através de certificado de treinamento em alguma fábrica dos equipamentos. 4 — Serviço de solda: assim que diagnosticado fissura (ponto de quebra) na peça, alinhamos e soldamos, comprovando capacidade através de certificado de treinamento em alguma fábrica dos equipamentos. 5 — Retoques de pintura e tratamento de ferrugem: após o serviço de solda ou recuperação da peça danificada as peças ficam marcadas (queimadas) e tratamento das áreas enferrujadas com lixamento, aplicação de produto protetivo, seguido de retoque de pintura. 6 — Higienização dos equipamentos: com cera e ou produtos adequados, retirando todas as sujeiras, manchas, pichações e produto para exterminar com germes e bactérias. 7 — Lubrificação dos equipamentos: utilizando produto apropriado.	UN	66,0000	R\$ 1.310,99	86.525,34	Zati Brasil

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de Outubro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N ° 244/2020 - LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direi-

to público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa GRÁFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Terra Rica, 42, Centro, CEP 83040260, na cidade de SÃO JOSÉ DOS PINHAIS, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 13.919.051/0001-63.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 87/2019.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos para os diversos setores do Município de Cianorte.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 3.169,00 (três mil, cento e sessenta e nove reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2020.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 09 de Junho de 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N ° 248/2020 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Egydio Geronymo Munaretto, S/N, sala 01, Km 03, Cesar Park, CEF 85.915-175, na cidade de Toledo, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.034.934/0001-60.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 111/2019.

OBJETO: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos pelas unidades de farmácias da rede de Atenção Básica e Assistência Farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 45.367,60 (quarenta e cinco mil, trezentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 10/12/2020.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 10 de Junho de 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N ° 252/2020 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa MEDITON FARMACEUTICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Brasil, 98, Centro, CEF 85.501-071, na cidade de Pato Branco, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 29.614.830/0001-90.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 111/2019.

OBJETO: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos pelas unidades de farmácias da rede de Atenção Básica e Assistência Farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 27.948,00 (vinte e sete mil, novecentos e quarenta e oito reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 10/12/2020.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 10 de Junho de 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N ° 255/2020 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS E PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. das Industrias, 275, Bairro Anchieta, CEF 90.200-290, na cidade de Porto Alegre, estado do Rio Grande do Sul, inscrita no CNPJ/MF sob nº 04.071.245/0001-60.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 111/2019.

OBJETO: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos pelas unidades de farmácias da rede de Atenção Básica e Assistência Farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 16.245,60 (dezesseis mil, duzentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos).



PRAZO DE VIGÊNCIA: 10/12/2020.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 10 de Junho de 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N ° 261/2020 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa CIAMED – DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Severino Augusto Pretto, 560, Santo Antônio, CEP 95960-000, na cidade de Encantado, Estado do Rio Grande do Sul, inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.782.733/0001-49. FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 111/2019.

OBJETO: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos pelas unidades de farmácias da rede de Atenção Básica e Assistência Farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 9.477,92 (nove mil, quatrocentos e setenta e sete reais e noventa e dois centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 10/12/2020.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 10 de Junho de 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N ° 267/2020 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rubens Derks, 105, Industrial, CEP 99.706-300, na cidade de Erechim, estado do Rio Grande do Sul, inscrita no CNPJ/MF sob nº 12.889.035/0001-02.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 193/2019.

OBJETO: Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento – UPA Faustino Bongiorno e caixas de emergências das UBS da Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 887,50 (oitocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 10/12/2020.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 10 de Junho de 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N ° 268/2020 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS E PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. das Indústrias, 275, Bairro Anchieta, CEP 90.200-290, na cidade de Porto Alegre, estado do Rio Grande do Sul, inscrita no CNPJ/MF sob nº 04.071.245/0001-60.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 193/2019.

OBJETO: Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento – UPA Faustino Bongiorno e caixas de emergências das UBS da Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 3.284,40 (três mil, duzentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 10/12/2020.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 10 de Junho de 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N ° 274/2020 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no

76.309.806/0001-28 e a empresa MARIO SERGIO CASLINI CONSTRUTORA, com sede na cidade de Aguas Da Prata, Estado de São Paulo, à Rua João Rabelo Junqueira, 104, Vila Três Irmãos, CEP 13.890-000, inscrita no CNPJ sob nº 19.099.184/0001-17.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 68/2019.

OBJETO: Aquisição de materiais elétricos para as diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte e para manutenção da iluminação pública.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 5.858,80 (cinco mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2020.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 17 de Junho de 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE LICITAÇÕES
CONTINUIDADE DO CERTAME

Objeto: Alienação de lotes de terras localizadas no Loteamento São Lourenço II, para fins de habitação, no distrito de São Lourenço.

A Presidente da Comissão de Licitação, nomeada pela Portaria nº 53/2020, de 04 de Maio de 2020, no uso de suas atribuições legais, convoca os participantes julgados habilitados para continuidade do certame concernente ao Edital de Licitação nº 01/2020, modalidade Concorrência Pública.

Desse modo, ao fim da fase recursal, conforme determinado pelo Art. 109, inciso I, alínea “a” da Lei 8.666/93, NOTIFICO os interessados para CONTINUIDADE do certame, com a abertura dos envelopes contendo as propostas de preços a ser realizada no dia 30 de Junho de 2020 às 9h.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 23 de Junho de 2020.

Ivonete de Jesus Costa
Presidente

MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE LICITAÇÕES
CONTINUIDADE DO CERTAME

Objeto: Contratação de empresa para execução de pintura interna e externa de manutenção do Paço Municipal.

A Presidente da Comissão de Licitação, nomeada pela Portaria nº 55/2020 de 15 de Maio de 2020, no uso de suas atribuições legais, convoca os participantes julgados habilitados para continuidade do certame concernente ao Edital de Licitação nº 05/2020, modalidade TOMADA DE PREÇOS.

Desse modo, estando exausto o prazo recursal determinado pelo Art. 109, inciso I, alínea “a” da Lei 8.666/93 e, considerando o julgamento do recurso apresentado, NOTIFICO os interessados para CONTINUIDADE do certame com a abertura da proposta de preços a ser realizada no dia 30/06/2020 às 10:00 horas.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 24 de Junho de 2020.

Ivonete de Jesus Costa
Presidente

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 36/2020, modalidade Pregão Eletrônico, Processo 69/2020, concernente a Aquisição de Uniformes diversos para o Projeto Policial Rodoviário Mirim do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos.

II – A adjudicação do objeto da licitação para a empresa: FABIO VIEIRA - EIRELI, como vencedora dos Itens 01 a 05 no valor total de R\$ 20.860,00 (vinte mil, oitocentos e sessenta reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 29 de abril de 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 259/2019 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA ORIUNDO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 111/2019.

CONTRATANTE:



MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico Edno Guimarães no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG n° 1.554.531-3, e do CPF n° 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rubens Derks, 105, Distrito Industrial, CEF 99.706-300, na cidade de Erechim, estado do Rio Grande do Sul, inscrita no CNPJ/MF sob n° 12889035000102, telefone(54) 3522-4273, Email: vendas03@inovamedre.com.br / licitacao07@inovamed-rs.com.br, neste ato representada por seu sócio administrador, o Sr. Sedinei Roberto Stievens, portador da Cédula de Identidade 1089436834 SJS/RS e do CPF 004.421.050-70, residente e domiciliado em Erechim/RS.

Cláusula Primeira:

1.1 Esse termo aditivo tem por objeto realinhar os preços da presente Ata, acrescentado a Ata o valor de R\$ 3.374,20 (três mil e trezentos e setenta e quatro reais e vinte centavos), conforme tabela abaixo:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor reajustado R\$	Valor total
93	43655	GLIBENCLAMIDA 5MG. LOTE COM 1.000 COMPRIMIDOS.	LOT	10,0000	RS 19,90	21,80	218,00
108	30885	ISOSSORBIDA (MONONITRATO) 20MG. LOTE COM 1000 COMPRIMIDOS	LOT	144,0000	RS 70,00	93,30	13.435,20

Desta forma a Ata fica com o valor total de R\$ 147.797,20 (cento e quarenta e sete mil e setecentos e noventa e sete reais e vinte centavos).

Cláusula Segunda:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas da Ata de Registro de Preços ora aditada, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de junho de 2020.

Sedinei Roberto Stievens
INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 112/2020 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA CONSTRUTORA LYON EIRELI, ORIUNDO DA LICITAÇÃO MODALIDADE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 11/2019.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico Edno Guimarães no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG n° 1.554.531-3, e do CPF n° 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

CONSTRUTORA LYON EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Pedro Taques, 2577, Jardim Alvorada, CEP 87033000, na cidade de Maringá-PR, inscrita no CNPJ/MF sob n° 34.655.483/0001-84, telefone (44)3224-1239, Email: lyon@construtoralyon.com.br, neste ato representada pelo seu sócio administrador, o Sr. Diego Rodrigo Marçola, portador da Cédula de Identidade 8.923.004-7/SSP/PR e do CPF 056.133.349-19, residente e domiciliado em Maringá-PR.

Objeto: Contratação de empresa Para execução de galerias de águas pluviais nos Bairros Pedro Moreira e Seis Conjuntos - Fase II e III

Cláusula Primeira:

1.1 O presente termo aditivo tem por objeto acrescentar o valor de R\$ 117.190,58 (cento e dezessete mil e cento e noventa reais e cinquenta e oito reais).

1.2 Desta forma o contrato fica o contrato com o valor total de R\$ 616.191,08 (seiscentos e dezesseis mil e cento e noventa e um reais e oito centavos).

Cláusula Segunda:

14.006.18.541.0020.2.164.4.4.90.51 3155 – Obras e Instalações

Cláusula Terceira:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de junho de 2020.

Diego Rodrigo Marçola
CONSTRUTORA LYON EIRELI
Contratada

claudemir romero bongiorno
PREFEITO
Contratante

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 376/2019 ORIUNDO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 31/2019.

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico Edno Guimarães no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a Empresa Brasileira De Correios E Telégrafos, com sede à Rua João Negrão nº 1251 – 2º andar, CEP: 80002-970 na cidade de Curitiba, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob n° 34.028.316/0020-76.

Cláusula Primeira: O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de execução e vigência até 30/11/2020, acrescentando ao contrato o valor de R\$ 190.000,00 (cento e noventa mil reais), totalizando R\$ 640.000,00 (seiscentos e quarenta mil reais).

Cláusula Segunda: Dotação orçamentária:

07.002.26.125.0021.2.157 Fiscalização de trânsito 339039 reduzido 271

Cláusula Terceira: Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cianorte, 19 de junho de 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

QUARTO TERMO ADITIVO

QUARTO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 434/2019 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA PHB DE OLIVEIRA & CIA LTDA ORIUNDO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PRE-GÃO PRESENCIAL Nº 212/2019.

CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico Edno Guimarães no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG n° 1.554.531-3, e do CPF n° 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

PHB DE OLIVEIRA & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Paraná, 600, Zona 01, CEP 87.200-087, na cidade de Cianorte, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob n° 22.274.861/0001-09, telefone(44) 3039-3949, Email: petrusposto@gmail.com, neste ato representada pelo seu titular, o Sr. Pedro Henrique Barbosa de Oliveira, portador da Cédula de Identidade 4.580.046-6/SSP e do CPF 031.008.219-63, residente e domiciliado em Cianorte/Paraná.

Cláusula Primeira:

Esse termo aditivo tem por objeto realinhar os preços da presente Ata a partir da data de 22/06/2020, conforme tabela abaixo:

Quadro/ Lote	Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Reajustado R\$	Valor Total R\$
A/1	2	GASOLINA COMUM.	LT	14.559,532	3,70	3,90	56.782,174
B/2	2	GASOLINA COMUM.	LT	7.532,2621	3,70	3,90	29.375,82

Desse modo acrescenta-se a Ata o valor de R\$ 4.418,36 (quatro mil e quatrocentos e dezoito reais e trinta e seis centavos), ficando a Ata com o valor final de R\$ 945.936,85 (novecentos e quarenta e cinco mil e novecentos e trinta e seis reais e oitenta e cinco centavos).

Cláusula Segunda:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas da Ata de Registro de Preços ora aditada, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 22 de junho de 2020.

Pedro Henrique Barbosa de Oliveira
PHB DE OLIVEIRA & CIA LTDA

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ

QUARTO TERMO ADITIVO

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 544/2019 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA CONSTRUTORA INOVA - EIRELI ORIUNDO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE PREÇO Nº 18/2019.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº



76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, **Sr. Claudemir Romero Bongiorno**, portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-3, e do CPF no 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

CONSTRUTORA INOVA - EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Jaracatiá, 651, Vila Bosque, CEP 87.005-070, na cidade de Maringá, estado do Paraná, inscrita no **CNPJ/MF sob nº 17.381.717/0001-23**, telefone (44)99149-3099/99185-8587, Email: inova.engenheiro@gmail.com / rgsan-tosf2@gmail.com, neste ato representada pelo seu titular, o **Sr. Juliano Polizeli**, portador do CREA- 50742-D/Pr, da Cédula de Identidade 6.045.205-9/PR e do CPF 016.470.829-43, residente e domiciliado em Maringá/Paraná.

Objeto: Contratação de empresa para execução de fundações em estrutura de concreto armado para Biblioteca.

Cláusula Primeira:

1.1 O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de execução até 22/07/2020 e vigência até 06/08/2020.

Cláusula Segunda:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 22 de maio de 2020.

Juliano Polizeli
CONSTRUTORA INOVA - EIRELI
CONTRATADA

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito
CONTRATANTE

SEGUNDO TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 561/2018 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA **Clinica Hiperbárica de Cicatrização LTDA**, ORIUNDO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 66/2018.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico Edno Guimarães nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, **Sr. Claudemir Romero Bongiorno**, portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-3, e do CPF nº 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

Clinica Hiperbárica de Cicatrização LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 18.722.898/0001-77, com sede na cidade de Maringá, Estado do Paraná, na Av. Cerro Azul, nº 2724, CEP 87.010-055, telefone (44) 3041-4283, neste ato representado por **Orides Rinaldi Merino**, portador da Cédula de Identidade RG nº 12393.533-7 SSP/SP e do CPF nº 062.068.068-71 e **Marco Antônio Araújo da Rocha Loures** portador da Cédula de Identidade RG nº 724.252-2 e do CPF nº 204.669.919-72.

Cláusula Primeira:

1.1 – O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de execução até 29/05/2021 e vigência até 31/07/2021, acrescentando ao contrato o valor de R\$ 194.400,00 (cento e noventa e quatro mil e quatrocentos reais). Desta forma o contrato passa a ter o valor total de R\$ 583.200,00 (quinhentos e oitenta e três mil e duzentos reais).

Cláusula Segunda:

Dotação orçamentária:

08.03.10.302.0009.2.050 – Assistência hospitalar e ambulatorial 339039 - Fonte 303

Cláusula Terceira:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de abril de 2020.

Orides Rinaldi Merino
Clinica Hiperbárica de Cicatrização
Contratada

Marco Antônio Araújo da Rocha Loures
Clinica Hiperbárica de Cicatrização
Contratada

Claudemir Romero Bongiorno
PREFEITO
Contratante

SEXTO TERMO ADITIVO

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 317/2019 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA **ENGESPAR ENGENHARIA EIRELI** ORIUNDO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO MODALI-

DADE TOMADA DE PREÇO Nº 02/2019.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, **Sr. Claudemir Romero Bongiorno**, portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-3, e do CPF no 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

ENGESPAR ENGENHARIA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Santa Rita, 330, Sala 02, Centro, CEP 86.860-000, na cidade de Jardim Alegre, Estado do Paraná, inscrita no **CNPJ/MF sob nº 26.370.530/0001-15**, fone (43)99984-0044/(41)99984-7600, Email: maicon@engesparengenharia.com; neste ato representada pelo seu titular, o **Sr. Maicon Felipe Sonvezzo Canterteze**, portador da Cédula de Identidade RG nº 10.12.286-7 SSP/PR e do CPF nº 072.035.589-32, residente e domiciliado em Araucária/PR.

Cláusula Primeira:

1.1 O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de execução até 27/08/2020 e vigência até 30/08/2020.

Cláusula Segunda:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de junho de 2020.

Maicon Felipe Sonvezzo Canterteze
ENGESPAR ENGENHARIA EIRELI
CONTRATADA

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito
CONTRATANTE

SEXTO TERMO ADITIVO

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 770/2016 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA **AUERBACH & AUERBACH LTDA ME**, ORIUNDO DA LICITAÇÃO PREGÃO Nº 89/2016.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, **Sr. Claudemir Romero Bongiorno**, portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-3, e do CPF no 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

AUERBACH & AUERBACH LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, à Rua Primavera, 111, Residencial Veneza, CEP 87203-020, telefone (44) 9805-6723, inscrita no CNPJ sob nº 17.257.093/0001-37, neste ato representada pelo Sr. Leandro Cristiano Auerbach, portador da Cédula de Identidade 9.461.637-9 e do CPF 050.847.869-35, residente e domiciliado em Cianorte/Paraná.

Cláusula Primeira:

Prorroga-se o prazo de execução e vigência por mais doze meses tendo como término 21/06/2021.

Cláusula Segunda:

3.1 O valor unitário permanecerá o mesmo, conforme cálculo em anexo.

3.2 Acrescenta-se ao contrato o valor de R\$ 267.104,89 (duzentos e sessenta e sete mil e cento e quatro reais e oitenta e nove centavos), passando o contrato a ter o valor total de R\$ 927.543,97 (novecentos e vinte e sete mil e quinhentos e quarenta e três reais e noventa centavos),.

Item	Qtde	Descrição	Valor unitário	Valor Total
1	1.540.990	m² de contratação de serviços de roçada e capina em pista de caminhada/ciclovía.	R\$ 0,13	200.328,70
2*	513.663	m² de contratação de serviços de roçada e capina em pista de caminhada/ciclovía. (reservado cota).	R\$ 0,13	66.776,19

Cláusula Terceira:

Dotação orçamentária:

14.005.18541.00202121 339039 – outros serviços de terceiros fonte 1000 reduzido 1098

Cláusula Quarta:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 15 de junho de 2020.

Leandro Cristiano Auerbach
AUERBACH & AUERBACH LTDA ME
Contratada

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito
Contratante

TERCEIRO TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 502/2019 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA **ENGESPAR EN-**



GENHARIA EIRELI ORIUNDO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE PREÇO Nº 13/2019.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, **Sr. Claudemir Romero Bongiorno**, portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-3, e do CPF no 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

ENGESPAR ENGENHARIA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Santa Rita, 330, Sala 02, Centro, CEP 86.860-000, na cidade de Jardim Alegre, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº **26.370.530/0001-15**, fone (43)99984-0044/(41)99984-7600, Email: maicon@engesparyengenharia.com; neste ato representada pelo seu titular, o **Sr. Maicon Felipe Sonvezzo Cantertez**, portador da Cédula de Identidade RG nº 10.12.286-7 SSP/PR e do CPF nº 072.035.589-32, residente e domiciliado em Araucária/PR.

Cláusula Primeira:

1.1 O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência até 26/08/2020.

Cláusula Segunda:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de junho de 2020.

Maicon Felipe Sonvezzo Cantertez
ENGESPAR ENGENHARIA EIRELI
CONTRATADA

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito
CONTRATANTE

Div. de Recursos Humanos

MUNICÍPIO DE CIANORTE EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, através do presente, convoca as pessoas abaixo nominadas, para comparecerem na Divisão de Recursos Humanos, a fins de providenciar a documentação necessária para a contratação, tendo em vista a inscrição no Processo Seletivo Simplificado - PSS, de acordo com Edital nº 002/2020, de 05 de Maio de 2020.

O não comparecimento do candidato **no prazo de 05 (cinco) dias úteis** a contar da data da publicação deste edital e não se apresentar na Junta Médica Oficial na data e horário abaixo mencionado implicará na perda automática do direito a contratação.

O candidato deverá comparecer na Junta Médica Oficial do Município no dia 07 de Julho de 2020, sito na Av. Goiás nº 95, (Centro de Especialidades) Cianorte PR, às 08h00min, munido de Atestado Médico de Saúde Ocupacional (Exame Pré-Admissional).

CARGO: ENFERMEIRO - PSS

NOME	CLASSIFICAÇÃO
TIAGO SPRICIGO	07º
KAMILA EMANUELLI VALIM MESTRELLI	08º
LUAN FELIPE DA SILVA DE MORAES	09º
EDNEIA DE OLIVEIRA ABRUCEZ	10º

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS

- 01(uma) foto 3x4 recente;
- Carteira de Trabalho (fotocópia);
- Pis/Pasep se já inscrito (fotocópia);
- Carteira de Identidade (fotocópia);
- C.P.F. (fotocópia);
- Título de Eleitor (fotocópia);
- Certificado de Reservista (fotocópia);
- Certidão de Casamento ou Nascimento (fotocópia);
- Registro de nascimento de filhos menores de 18 anos (fotocópia);
- Certidão Negativa do Fórum, do Cartório Distribuidor;
- Certidão Negativa do Cartório de Protestos;
- Certidão Negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos <https://www2.trf4.jus.br/trf4/> ,
- Carta de Apresentação de uma firma ou de duas pessoas;
- Atestado de saúde ocupacional (Exame pré-admissional);
- Comprovante de escolaridade e histórico escolar (fotocópia);
- Comprovante Legal para o exercício do cargo (fotocópia do COREN);
- Declaração sobre exercício de outro cargo público (acúmulo de cargo);

- Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio;
- Comprovante de residência (talão de água, luz, telefone etc...).
- **Obs: Trazer todos os documentos originais para realização da conferência.**

Cianorte, 25 de Junho de 2020.

GLAUCILENE GOMES AGUILA PORCEL
CHEFE DE GABINETE

MUNICÍPIO DE CIANORTE EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, através do presente, convoca as pessoas abaixo nominadas, para comparecerem na Divisão de Recursos Humanos, a fins de providenciar a documentação necessária para a contratação, tendo em vista a inscrição no Processo Seletivo Simplificado - PSS, de acordo com Edital nº 002/2020, de 05 de Maio de 2020.

O não comparecimento do candidato **no prazo de 05 (cinco) dias úteis** a contar da data da publicação deste edital e não se apresentar na Junta Médica Oficial na data e horário abaixo mencionado implicará na perda automática do direito a contratação.

O candidato deverá comparecer na Junta Médica Oficial do Município no dia 07 de Julho de 2020, sito na Av. Goiás nº 95, (Centro de Especialidades) Cianorte PR, às 08h00min, munido de Atestado Médico de Saúde Ocupacional (Exame Pré-Admissional).

CARGO: MÉDICO - 20 HORAS - PSS

NOME	CLASSIFICAÇÃO
LEONARDO DE LIMA MANZINI	02º
RODNEY ANTONIO RUBIO FILHO	03º
DANIELA FERRARI DE MELO	04º

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS

- 01(uma) foto 3x4 recente;
- Carteira de Trabalho (fotocópia);
- Pis/Pasep se já inscrito (fotocópia);
- Carteira de Identidade (fotocópia);
- C.P.F. (fotocópia);
- Título de Eleitor (fotocópia);
- Certificado de Reservista (fotocópia);
- Certidão de Casamento ou Nascimento (fotocópia);
- Registro de nascimento de filhos menores de 18 anos (fotocópia);
- Certidão Negativa do Fórum, do Cartório Distribuidor;
- Certidão Negativa do Cartório de Protestos;
- Certidão Negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos <https://www2.trf4.jus.br/trf4/> ,
- Carta de Apresentação de uma firma ou de duas pessoas;
- Atestado de saúde ocupacional (Exame pré-admissional);
- Comprovante de escolaridade e histórico escolar (fotocópia);
- Comprovante Legal para o exercício do cargo (fotocópia do CRM);
- Declaração sobre exercício de outro cargo público (acúmulo de cargo);
- Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio;
- Comprovante de residência (talão de água, luz, telefone etc...).
- **Obs: Trazer todos os documentos originais para realização da conferência.**

Cianorte, 25 de Junho de 2020.

GLAUCILENE GOMES AGUILA PORCEL
CHEFE DE GABINETE

MUNICÍPIO DE CIANORTE ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA Nº 491/2020-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista a Instauração de Processo Administrativo Disciplinar, conforme Portaria nº 65/2020, de 22/06/2020,

RESOLVE:

Art.1º- **APLICAR**, afastamento preventivo de 30 (trinta) dias a servidora, **MARIA CRISTINA DA SILVA**, conforme disposto no Artigo 227, da Lei Municipal nº 1.267/90 do Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Civil do Município de Cianorte, a partir de 25 de junho de 2020.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 25 de Junho de 2020.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO



Secretaria de Finanças

Div. de Fiscalização



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA DE FINANÇAS

Divisão de Fiscalização

AUTO DE INFRAÇÃO (Limpeza) Nº 099/2020

DADOS DO AUTUADO:

NOME: VANDA BUENO DE SOUZA
CPF/CNPJ: 025.484.959-81
ENDEREÇO: RUA SÃO SALVADOR Nº 284 BAIRRO: ZONA 02
CIDADE: CIANORTE ESTADO: PARANÁ

DADOS DO IMÓVEL:

ENDEREÇO: RUA ESPANHA Nº 12 BAIRRO: RESIDENCIAL PARQUE DAS NAÇÕES
Z: 066 Q: 0010 D: 0012 CAD: 1- 66013500

DESCRIÇÃO DA INFRAÇÃO:

No exercício da função de Agente Fiscal, no endereço supra verifiquei que o(a) autuado(a) cometeu a seguinte infração: **Não executou a LIMPEZA/CAPINA do imóvel de sua propriedade de modo a mantê-lo livre do mato, e entulhos, como mostra documentos anexo. Deixando de atender Notificação nº, 2081-5/2020 data de 28/05/2020.**

DO PROCESSO DE EXECUÇÃO

Com fundamento no Art. 226 da Lei Municipal nº 2.749/2006, alterado pela Lei Municipal nº 4.087/2013, o infrator que efetuar a limpeza em seu imóvel e protocolar requerimento dirigido à autoridade competente no prazo de até 5 (cinco) dias, desde que não seja reincidente, poderá ter o valor da multa reduzido em até 50%. Não sendo apresentada defesa no prazo previsto, ou julgada improcedente, será imposta a multa ao infrator com fundamento no Art. 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 c/c Art. 4º da Lei Municipal nº 4.087/2013, no valor **R\$ 289,89**, o qual será intimado a recolhê-la no prazo de cinco (5) dias.

Aplicada a multa, NÃO fica o infrator desobrigado do cumprimento da determinação imposta. A multa não paga no prazo regulamentar será inscrita em dívida ativa. Nas reincidências, as multas serão cobradas em dobro. Arts. 07º, 09º e 10º da Lei Municipal nº 2.749/06.

DATA E ASSINATURAS:

As 19 : 55 Horas.
Cianorte 24 de Junho de 2020.
Declaro que recebi o presente auto de infração, tive ciência dos seus termos e assino, em contrário, cópia do mesmo.
Agente Fiscal: Nome: Cláudio Cavallines
Assinatura do Agente Fiscal
TESTEMUNHA: Willens Roberto de Lima
Agente Fiscal
Portaria Nº 083/2012
Autuado ou Representante legal: NOME: Vanda Bueno Souza
Assinatura do Autuado

OBSERVAÇÕES:

Não sendo possível localizar o infrator para recolher sua assinatura. Segue o Auto de Infração assinado por duas testemunhas capazes conforme § 2º Art. 17 e 18 da Lei Municipal 2.749/2006.

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Centro Cívico, 100 – CEP 87200-127 – Cianorte – PR
Fone/Fax: (44) 3619-6200 – (44) 3619-6300 – www.cianorte.pr.gov.br



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA DE FINANÇAS

Divisão de Fiscalização

AUTO DE INFRAÇÃO (Limpeza) Nº 100/2020

DADOS DO AUTUADO:

NOME: MARCELO ZARO FERREIRA
CPF/CNPJ: 018.744.309-26
ENDEREÇO: RUA SANTA MÔNICA Nº 25 BAIRRO: JD. SÃO FRANCISCO
CIDADE: CIANORTE ESTADO: PARANÁ

DADOS DO IMÓVEL:

ENDEREÇO: RUA SANTA MÔNICA Nº 25 BAIRRO: JD. SÃO FRANCISCO
Z: 050 Q: 0010 D: 0002 CAD: 1- 50015000

DESCRIÇÃO DA INFRAÇÃO:

No exercício da função de Agente Fiscal, no endereço supra verifiquei que o(a) autuado(a) cometeu a seguinte infração: **Não executou a LIMPEZA/CAPINA do imóvel de sua propriedade de modo a mantê-lo livre do mato, e entulhos, como mostra documentos anexo. Deixando de atender Notificação nº, 2083-7/2020 data de 27/05/2020.**

DO PROCESSO DE EXECUÇÃO

Com fundamento no Art. 226 da Lei Municipal nº 2.749/2006, alterado pela Lei Municipal nº 4.087/2013, o infrator que efetuar a limpeza em seu imóvel e protocolar requerimento dirigido à autoridade competente no prazo de até 5 (cinco) dias, desde que não seja reincidente, poderá ter o valor da multa reduzido em até 50%. Não sendo apresentada defesa no prazo previsto, ou julgada improcedente, será imposta a multa ao infrator com fundamento no Art. 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 c/c Art. 4º da Lei Municipal nº 4.087/2013, no valor **R\$ 289,89**, o qual será intimado a recolhê-la no prazo de cinco (5) dias.

Aplicada a multa, NÃO fica o infrator desobrigado do cumprimento da determinação imposta. A multa não paga no prazo regulamentar será inscrita em dívida ativa. Nas reincidências, as multas serão cobradas em dobro. Arts. 07º, 09º e 10º da Lei Municipal nº 2.749/06.

DATA E ASSINATURAS:

As 19 : 30 Horas.
Cianorte 24 de Junho de 2020.
Declaro que recebi o presente auto de infração, tive ciência dos seus termos e assino, em contrário, cópia do mesmo.
Agente Fiscal: Nome: Cláudio Cavallines
Assinatura do Agente Fiscal
TESTEMUNHA: Willens Roberto de Lima
Agente Fiscal
Portaria Nº 083/2012
Autuado ou Representante legal: NOME: ICX DE CORREIOS
Assinatura do Autuado

OBSERVAÇÕES:

Não sendo possível localizar o infrator para recolher sua assinatura. Segue o Auto de Infração assinado por duas testemunhas capazes conforme § 2º Art. 17 e 18 da Lei Municipal 2.749/2006.

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Centro Cívico, 100 – CEP 87200-127 – Cianorte – PR
Fone/Fax: (44) 3619-6200 – (44) 3619-6300 – www.cianorte.pr.gov.br



AUTO DE INFRAÇÃO Nº 099/2020
PROPRIETÁRIO: VANDA BUENO DE SOUZA
LOCALIZAÇÃO: Z : 066 Q: 0010 D:0012



AUTO DE INFRAÇÃO Nº 100/2020
PROPRIETÁRIO: MARCELO ZARO FERREIRA
LOCALIZAÇÃO: Z : 050 Q: 0010 D:0002




PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA DE FINANÇAS

Divisão de Fiscalização

AUTO DE INFRAÇÃO (Limpeza) Nº 101/2020

DADOS DO AUTUADO:

NOME: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
CPF/CNPJ: 00.360.305/0001-04
ENDEREÇO: AVENIDA MARANHÃO Nº 12 BAIRRO: ZONA 01
CIDADE: CIANORTE ESTADO: PARANÁ

DADOS DO IMÓVEL:

ENDEREÇO: RUA CRUZEIRO DO SUL Nº 171 BAIRRO: JD. CÉU AZUL
Z: 044 Q: 0004 D: 0003 CAD: 1-44004300

DESCRIÇÃO DA INFRAÇÃO:

No exercício da função de Agente Fiscal, no endereço supra verifiquei que o(a) autuado(a) cometeu a seguinte infração: **Não executou a LIMPEZA/CAPINA do imóvel de sua propriedade de modo a mantê-lo livre de mato, e entulhos, como mostra documentos anexo. Deixando de atender Notificação nº, 2156-1/2020 data de 08/06/2020.**

DO PROCESSO DE EXECUÇÃO

Com fundamento no Art. 226 da Lei Municipal nº 2.749/2006, alterado pela Lei Municipal nº 4.087/2013, o infrator que efetuar a limpeza em seu imóvel e protocolar requerimento dirigido à autoridade competente no prazo de até 5 (cinco) dias, desde que não seja reincidente, poderá ter o valor da multa reduzido em até 50%. Não sendo apresentada defesa no prazo previsto, ou julgada improcedente, será imposta a multa ao infrator com fundamento no Art. 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 c/c Art. 4º da Lei Municipal nº 4.087/2013, no valor **R\$ 289,89**, o qual será intimado a recolhê-la no prazo de cinco (5) dias.

Aplicada a multa, **NÃO** fica o infrator desobrigado do cumprimento da determinação imposta. A multa não paga no prazo regulamentar será inscrita em dívida ativa. Nas reincidências, as multas serão cobradas em dobro. Arts. 07º, 09º e 10º da Lei Municipal nº 2.749/06.

DATA E ASSINATURAS:

As 17 : 39 Horas.Cianorte, 24 de Junho de 2020.

Agente Fiscal:

Nome:

Willians Roberto de Lima
Assinatura do Agente Fiscal

TESTEMUNHA: *Willians Roberto de Lima*
Agente Fiscal
Portaria Nº 063/2012

Declaro que recebi o presente auto de infração, tive ciência dos seus termos e assino, em contrário, cópia do mesmo.

Autuado ou Representante legal:

NOME:

EDUARDO AMARAL STABILI
Assinatura do Autuado

OBSERVAÇÕES:

Não sendo possível localizar o infrator para recolher sua assinatura. Segue o Auto de Infração assinado por duas testemunhas capazes conforme § 2º Art. 17 e 18 da Lei Municipal 2.749/2006.

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Centro Cívico, 100 – CEP 87200-127 – Cianorte – PR
Fone/Fax: (41) 5619-6200 – (41) 3619-6300 - www.cianorte.pr.gov.br

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE – ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DA ATA Nº 005/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

A Câmara Municipal de Cianorte **torna público** o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por esta instituição mediante Pregão Eletrônico sob o nº 007/2020, homologado em 18/06/2020.

Valor Homologado: **R\$ 11.800,00** (onze mil e oitocentos reais).

Objeto: **Registro de Preços para contratação de horas técnicas de serviços elétricos térreo e aéreo e/ou hidráulico para atender as necessidades da Câmara Municipal de Cianorte.**

Empresa: **S. SEGANTINI MARTINS DA SILVA – INSTALAÇÕES ELÉTRICAS- ME.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **23/06/2021.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado R\$	Valor total registrado R\$
01	150	Horas técnicas de serviços elétricos térreo e aéreo e/ou hidráulico na sede da Câmara Municipal de Cianorte.	60,00	9.000,00
02	40	Horas técnicas de serviços elétricos térreo e aéreo e/ou hidráulico na sede da Câmara Municipal de Cianorte fora do horário de expediente e/ou finais de semana, nos casos de urgência.	70,00	2.800,00

Gabinete do Presidente do Legislativo Municipal de Cianorte, em 24 de junho de 2020.

Silvio F
SILVIO FERNANDES
Presidente



Órgão Oficial

do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

